
UCHWAŁA NR VI/46/2015
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji "Stryków"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1)) i art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 2012 r., poz. 145 z późn. 
zm.2)) oraz art. § 4 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 995) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie propozycję planu aglomeracji "Stryków".

2. Propozycja planu aglomeracji "Stryków" stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2) Zm. z 2012 r. poz. 951 i 1513, z 2013 r. poz. 21 i 165 oraz z 2014 r. poz. 659, 822,850 i 1146.

Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/46/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 16 marca 2015 r.

Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 1



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 2



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 3



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 4



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 5



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 6



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 7



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 8



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 9



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 10



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 11



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 12



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 13



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 14



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 15



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 16



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 17



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 18



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 19



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 20



Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 21



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne nakłada obowiązek wyposażenia aglomeracji o
równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków
komunalnych, zakończone oczyszczalniami ścieków, zgodnie z ustaleniami Krajowego programu
oczyszczania ścieków komunalnych (art. 43 ustawy).

Aglomeracja „Stryków” wyznaczona została rozporządzeniem Nr 11/2005 Wojewody Łódzkiego z
dnia 9 czerwca 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 244, poz. 2421) zmienionym rozporządzeniem nr
23/2005 Wojewody Łódzkiego z dnia 22 lipca 2005 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie
wyznaczenia granic aglomeracji Stryków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego nr 190, poz. 1942). Obszar
aglomeracji obejmuje miasto Stryków oraz położone w gminie Stryków miejscowości: Dobra, Dobra
Nowiny, Sosnowiec, Smolice, Tymianka, a równoważna liczba mieszkańców wynosi 9044. Liczbę RLM
określono wówczas na podstawie prognozowanego ładunku dopływającego na oczyszczalnię ścieków.

W celu wypełnienia zobowiązań wynikających z realizacji zadań Krajowego programu
oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK), oraz w związku ze zmianą sposobu wyznaczania RLM,
zaistniała konieczność zaktualizowania wartości RLM dla planowanej aglomeracji. Ponadto, w wyniku
zrealizowania rozbudowy sieci kanalizacji w ramach własnych działań inwestycyjnych Gminy Stryków
zaistniała również potrzeba zmiany (aktualizacji) jej granic.

Po dokonaniu weryfikacji wskaźnika intensywności obciążenia, uzasadniającego celowość
realizacji sytemu zbiorczego na wnioskowanym obszarze, obliczonego jako liczba mieszkańców
rzeczywistych lub/i równoważnych przypadających na 1 km sieci kanalizacyjnej, zdecydowano o
wyłączeniu z aglomeracji części obszarów dotąd nie skanalizowanych, do których zaliczono następujące
ulice miasta Strykowa: ul. Dojazdowa, ul. Wczasowa, ul. Zlotowa. Na powyższych terenach wskaźnik
koncentracji D nie przekracza wymaganego progu 120 mk/1km, zatem budowa kanalizacji nie jest tu
ekonomicznie uzasadniona. Dodatkowo, w nowych granicach aglomeracji Stryków należy uwzględnić
następujące miejscowości: Swędów, Lipa, część Anielina Swędowskiego, Orzechówek. Powyższe
miejscowości bowiem zostały podłączone do jednolitego systemu kanalizacji zbiorczej zakończonego
oczyszczalnią ścieków w Strykowie.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w
sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2013 r., poz. 200) planowaną
aglomerację w województwie łódzkim, na terenie powiatu zgierskiego tworzyć będą: miasto Stryków oraz
położone w gminie Stryków miejscowości: część Anielina Swędowskiego, Dobra, Dobra-Nowiny, Lipa,
Orzechówek, Sosnowiec, Smolice, Swędów, Tymianka.

Równoważna liczba mieszkańców planowanej aglomeracji po przeszacowaniu, wynosi 8 552 (w
tym: liczba stałych mieszkańców zamieszkujących teren aglomeracji - 5 704 osób; osoby czasowo
przebywające na terenie aglomeracji - 223; przemysł - 2 625). Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji
odprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Strykowie zlokalizowanej przy ul. Ozorkowskiej 18. Średnia
przepustowość oczyszczalni wynosi 1 700 m3/d. Projektową wydajność oczyszczalni określono na 10 460
RLM, co w obecnych warunkach i przyjętej perspektywie zapewnia całkowite oczyszczanie ścieków dla
planowanej aglomeracji.

Obecnie z istniejącej kanalizacji o długości 52,91 km korzysta 4 525 osób (4 302 mieszkańców i
223 osoby czasowo przebywające: hotel + agroturystyka) z obszaru objętego aglomeracją. Obecnie trwa
budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Swędów, Anielin Swędowski i Lipa. W
przyszłości nie jest planowana dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej (aglomeracja o zakończonym procesie
inwestycyjnym), natomiast planowane są dalsze podłączenia nieruchomości do wykonanej już sieci
zbiorczej (975 osób). Przewiduje się, że na koniec 2015 r. stopień skanalizowania powinien wynosić nie
mniej niż 95% RLM. Obecnie kształtuje się on na poziomie ca 83%.

Wymagany efekt oczyszczania ścieków, będzie osiągany zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym
oraz wymogami określonymi w rozporządzeniu w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla
środowiska wodnego. Oczyszczalnia obsługująca aglomerację jest przystosowana do usuwania 100%
ładunku zanieczyszczeń powstających w aglomeracji.

Proces przyjmowania i oczyszczania ścieków komunalnych jest zgodny z wymogami Dyrektywy
unijnej 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych.

Id: F036000F-73A9-4628-B043-FCE8153DBF8C. Podpisany Strona 1


		2015-03-16T13:52:10+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




